
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Červenec - Srpen    2011 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, 
 
úvodem dnešního Šilheřovického zpravodaje bych Vás chtěla podrobně informovat 
o průběhu projektu s názvem „Sportovně rekreační areál Šilheřovice-Baumšula“. 
 
Smlouva na zhotovení projektové dokumentace sportovně-rekreačního areálu byla 
podepsána dne 17. 5. 2007 s Ing. arch. Elen Malcharkovou. Cílem projektu bylo 
vybudování víceúčelového areálu využívaného jako hřiště na tenis, nohejbal, basketbal, 
pořádání poutí, tréninková plocha pro hasičské sporty. V areálu mělo být vybudováno také 
dětské hřiště s herními prvky. K uvedeným aktivitám měl být navrhnut objekt se sociálním 
zařízením, šatnami, bufetem a venkovním posezením. Projekt, který obsahoval územní 
studii, dokumentaci k územnímu i stavebnímu řízení byl obci předán v září 2007. Na tuto 
projektovou dokumentaci obec získala dotaci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
Na zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci v rámci Výzvy 
č. 4.1 – 03 Rozvoj venkova z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 
včetně všech povinných příloh byla podepsána smlouva s firmou HRAT s.r.o. 
dne 15. 5. 2009.  
 
Žádost o dotaci byla odevzdána Regionální radě v Ostravě dne 20. 5. 2009. Její součástí 
však již nebyly z důvodu omezení uznatelných nákladů všechny objekty původně 
projektované, ale pouze SO – 03,04 Víceúčelové hřiště, SO – 07 Opěrná zeď – lezecká stěna, 
SO – 08 Dráha pro hasičské sporty, SO – 10 Dětský koutek s lanovou dráhou, SO – 17 
Přeložka VN, SO – 18 Přeložka NN. 
 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko byla podepsána dne 15. 7. 2010. Celkové výdaje projektu byly 
rozpočtovány na 9.955.192,77 Kč. Předpokládané celkové způsobilé výdaje v ní byly 
uvedeny ve výši 9.696.313,20 Kč, z nich 92,5% tvořila dotace a zbylých 7,5% mělo být 
v režii obce.  
 
Mandátní smlouva na poradenské a konzultační služby – administraci projektu – byla 
podepsána s firmou HRAT s.r.o. dne 27. 5. 2010. Součástí poskytovaných služeb je zejména 
zpracování průběžných monitorovacích zpráv o realizaci projektu, zpracování průběžných 
žádostí o platbu, závěrečná monitorovací zpráva a závěrečná žádost o platbu, poradenství 
a kontrola plnění ukazatelů projektu. Součástí poradenských činností jsou i konzultace 
s Úřadem Regionální rady v Ostravě. 
 
Téhož dne byla z výše uvedenou firmou podepsána Mandátní smlouva na výkon 
zadavatelské činnosti k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
Obsahem těchto prací jsou veškeré činnosti, jejichž výsledkem je výběr dodavatele – 
realizátora stavby.  
 
Zadávací podmínky pro vypracování nabídky na stavební práce v rámci projektu stavby 
byly vyhlášeny dne 9. 8. 2010 a dne 31. 8. 2010 byla ve výběrovém řízení vyhodnocena jako 
nejlepší firma Ostravské stavby, a.s. Hodnotícím kritériem byla výše ceny a doba záruky. 
Cena za provedené dílo byla dohodnuta na 8.196.626,70 Kč včetně DPH. 
 



- 3 - 
 

Dne 20. 9. 2010 byla podepsána Smlouva o výkonu technického dozoru investora 
s Ing. arch. Elen Malcharkovou. Obsahem je odborná technická pomoc při realizaci 
investiční akce včetně činností souvisejících se získáním kolaudačního souhlasu. 
 
Smlouva o dílo byla s dodavatelskou firmou podepsána dne 27. 9. 2010 s termínem realizace 
do 30. 6. 2011.     
 
Stavba byla zahájena dne 14. 10. 2010. Z prostoru staveniště byla odvezena zemina uložená 
zde jako dočasná skládka a bylo započato s výkopovými pracemi. Ode dne 15. 11. 2011, kdy 
byla převzata agenda úřadu novým vedením obce, bylo uskutečněno 8 kontrolních dnů. 
Na prvním z nich, dne 22. 11. 2010 bylo konstatováno, že bude nutno vyrovnat a zhutnit 
podkladní vrstvy hřiště tak, aby bylo možno založit plochy sportovišť. Obec, jakožto 
investor stavby, nebyla upozorněna dodavatelem stavby ani technickým dozorem na to, že 
se bude jednat o práce nad rámec uvedený ve smlouvě. Dne 16. 5. 2011 bylo vedení obce 
poprvé předloženo vyčíslení víceprací na cca 1.630.845,21 Kč včetně DPH. Tyto vícepráce 
byly Regionální radou v Ostravě shledány jako nezpůsobilé. Zdůvodněním bylo, že 
průzkumy podkladních vrstev hřiště bylo nezbytné provést před vyhlášením veřejné 
zakázky, kdy by tyto podklady měly být součástí zadávací dokumentace (v Průvodní zprávě 
dokumentace ke stavebnímu povolení v lednu 2009 upozorňuje paní projektantka 
na potřebu provést inženýrsko-geologický průzkum pro zpracování prováděcí 
dokumentace opěrné zdi). Změna tedy nevykazuje objektivně nepředvídatelné okolnosti 
a nejedná se o dodatečné stavební práce. Dne 27. 6. 2011 zastupitelstvo obce na svém 
mimořádném zasedání nesouhlasilo s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, který 
obsahoval výše uvedenou částku víceprací. 
 
K dnešnímu dni nebyl podepsán protokol o předání stavby, z toho důvodu jsme požádali 
Regionální radu v Ostravě o možnost prodloužení ukončení realizace projektu, abychom 
měli prostor pro vy řešení vzniklé situace s dodavatelem stavby. Z výše uvedených důvodů 
dosud stavbu nelze využívat k jejímu původnímu účelu.  
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce 
 

 
 
 
 

 

USNESENÍ RADY OBCE 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 15. 6. 2011 
č. 18/2011 

 
RO schvaluje: 
 
ad 6) Darovací smlouvu ZŠ a MŠ Šilheřovice 
ad 7) Žádost o povolení konání akce Lesní zkoušky psů 



- 4 - 
 

ad 9) Návrh na zrušení 2 akcí z kalendáře společných polsko-českých společenských, 
kulturních a sportovních akcí (společenský večer příhraničních obcí 
na šilheřovickém zámku a mezinárodní festival dětských folklórních souborů) 

 
RO pověřuje: 
 
ad 2) Starostku obce vypsat záměr k pronájmu místnosti v budově č. p. 19 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 3) Informace o výběrovém řízení a úpravě provozní doby ve věci správce a provozní 

doby sportovního areálu Baumšula 
ad 5) Reakci na dopis ve věci uzavření prostoru sportovního areálu Baumšula 
 
RO projednala: 
 
ad 1) Byly projednány majetkové záležitosti související s užíváním budovy č. p. 5, dále pak 

záměr nájemce a plán rekonstrukčních prací 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 27. 6. 2011 
č. 19/2011 

 
RO schvaluje: 
 
ad 3)   Zřízení věcného břemene na pozemku parcelní číslo 21, která je dle LV 506 

majetkem obce 
ad4)    Podepsání darovací smlouvy s určením účelu ZŠ a MŠ Šilheřovice 
ad 5)   Napojení kanalizační přípojky na kanalizační řad obce Šilheřovice 
ad 11) Provedení přípojky plynu k pozemku 618/35 a schvaluje zvláštní užívání místní  

komunikace parcela parcelní číslo 1662, jejíž majitelem je Obec Šilheřovice 
 
RO pověřuje: 
 
ad 3) Starostku obce k vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene a k jejímu podpisu 
ad 4)   Starostku obce k podpisu darovací smlouvy s určením účelu ZŠ a MŠ Šilheřovice 
ad 6)   Starostku obce k vyvěšení oznámení na úředních deskách OÚ Šilheřovice včetně 
            elektronické 
ad 7)   Ekonomku obce proplacením spotřeby plynu v budově tělocvičny za období  

9. 6. 2010 – 7. 6. 2011    
ad 8)   Starostku obce k jednání s firmou Kodis Ostrava ohledně úpravy odjezdů a příjezdů  
            autobusových linek č. 56 a 68  
ad 9)   Starostku obce ke zveřejnění Zprávy o poskytnutí informací za rok 2010 na úřední  
           desce ÓU včetně elektronické 
ad 12) Starostku obce k prověření možnosti výpůjčky sečného ramene pro kosení příkop 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 1) Oznámení o hodnocení Žádosti o realizaci projektu „Vstupní brána ke kultu ře 

a setkávání“ – výběrovou komisí nebyla vybrána 



- 5 - 
 

  

ad 2) Oznámení o hodnocení Žádosti o realizaci projektu „Haló, slyšíme se?“ – výběrovou 
komisí byla vybrána 

ad 6) Oznámení nalezené věci – kanalizace na ul. Podsedliště – na parcele 1168 v k.ú. 
Šilheřovice 

ad 7) Vyúčtování platby plynu za tělocvičnu za období 9. 6. 2010 – 7. 6. 2011 
ad 8)   Stížnost na nenávaznosti linek autobusu č. 56 na linky autobusu č. 68 
ad 9)  Výroční zprávu Obecního úřadu v Šilheřovicích za rok 2010 o poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ad 10) Informace místostarosty obce o Zelené dotaci fy ČEZ 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 11. 7. 2011 
 
RO schvaluje: 
 
ad 2) Znění „Směrnice obce k vyřizování žádostí o poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ 
ad 3) Znění „Směrnice bezpečnosti práce pro výkon veřejné služby“ 
ad 4) Znění smlouvy o nájmu nebytových prostor domu č. p. 5 na ul. Dolní 
ad 5) Znění kupní smlouvy o převodu nemovitosti pozemků parc. č. 367/5 a 367/7 

dle geometrického plánu č. 1367-3720/2010 ze dne 16. 2. 2011 
ad 7) Znění Změnového formuláře č. 9 – prodloužení termínu realizace projektu 

„Sportovně rekreační areál Šilheřovice – Baumšula“ 
ad 11) Navržené řešení vedení NN pro pozemky parc. č. 1619/48 a 1619/50 v k. ú. 

Šilheřovice pro zjednodušené územní řízení dle § 95 stavebního zákona 
ad 12) Vyústění stavby dešťové kanalizace pozemku parc. č. 396/5, 397 a 398 v k. ú. 

Šilheřovice do šilheřovického potoka parc. č. 1689/2. Tento souhlas bude sloužit 
pro vydání dodatečného stavebního povolení 

 
RO pověřuje: 
 
ad 9) Starostku obce k jednání s firmou ve věci projektu „Street watcher“ a doplňkových 

tabulí „Nemyslíš, zaplatíš“ 
ad 11) Starostku obce podpisem souhlasu s umístěním stavby a souhlasu se zjednodušeným 

územním řízením na situačním plánu s doložkou ve věci vedení NN pro parcely 
1619/48 a 1619/50 

ad 14) Starostku obce k podpisu smlouvy na opravu komínu  
ad 15) Starostku obce k podpisu nájemní smlouvy s výpovědní lhůtou 1 měsíc ve věci 

pronájmu místnosti v budově č. p. 19 Unii rodičů 
ad 18) Starostku obce k projednání na Policii ČR zákazu vjezdu 3,5 t vozidlům na silnici 

na Paseky - zjistit důvod odstranění 
ad 19) Starostku obce nákupem odpadkových košů na Paseky a točnu autobusů 
 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 1)  Kontrolu usnesení RO č. 19/2011 ze dne 27. 6. 2011 a konstatuje splnění úkolů, 

kterými byli členové rady pověřeni 
ad 6) Znění „Dodatku č. 1“ ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2010. Dodatek byl schválen 

na jednání 5. mimořádného zasedání ZO dne 27. 6. 2011 



- 6 - 
 

  

ad 9) Nabídku projektu „Street watcher“ – policejní makety policisty, policistky, motorky, 
auta a doplňkových tabulí „Nemyslíš, zaplatíš“ 

ad 16) Pozvánku na Tradiční turnaj v minigolfu v Píšti 
 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 30.6. 2011: 
 
Základní běžný účet obce u Komerční banky, a.s.:       618 425,02 Kč    
Základní běžný účet obce u České spořitelny, a.s.:      647 617,80 Kč         
Fond rozvoje bydlení:            754 603,66 Kč                                                 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 6. 2011 do 30. 6. 
2011: 
 

Vodné SmVak 05/2011  100 262,00 
Dotace římskokatolická farnost  100 000,00 
Technický dozor stavba Sportovně-rekreační areál Baumšula 22 680,00 
Přístřešek smuteční síň na hřbitově 10 500,00 
Čtvrtletní záloha elektřiny ČOV 85 530,00 
Výsadba nových stromů v areálu Baumšuli 40 320,00 
Neinvestiční příspěvek ZŠ 223 000,00 
Dopravní obslužnost Veolia Transport 38 302,00 
Splátka úvěru - tělocvična 550 000,00 
Oprava hasičské Tatry 28 692,00 
Refakturace nákladů na plyn v tělocvičně ZŠ a MŠ Šilheřovice 58 885,00 
Dotace Sboru dobrovolných hasičů u příležitosti jejich výročí 35 000,00 

 
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce. 
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

 
Opětovné upozornění majitelům psů 
 
     UPOZORŇUJEME VŠECHNY MAJITELÉ PEJSK Ů A JINÝCH DOMÁCÍCH 
MAZLÍ ČKŮ, ABY SI PO SVÝCH MILÁ ČCÍCH UKLÍZELI JEJICH „POKLADY“. 
JEDNÁ SE O PLOCHY CHODNÍK Ů, ALE I PŘILEHLÝCH ZELENÝCH PLOCH, 
KTERÉ SE NAŠI ZAM ĚSTNANCI SNAŽÍ CO NEJLÉPE UDRŽOVAT.  
     ŽÁDÁME VÁS, ABYSTE BYLI OHLEDUPLNÍ V ŮČI OSTATNÍM OB ČANŮM NAŠÍ 
OBCE A TAKÉ JEJÍM NÁVŠT ĚVNÍK ŮM, KTERÝM SE MNOHDY NASKYTÁ NE 
PŘÍLIŠ VÁBNÝ POHLED P ŘI CHŮZI NAŠÍ OBCÍ.  
 



- 7 - 
 

Vyprodukovaný tříděný odpad za rok 2010 
 
dovolujeme si vás informovat o množství odpadu, který naše obec vytřídila v roce 2010 
a předala k využití včetně objemu finančních prostředků, které naše obec vyfakturovala 
a obdržela od společnosti EKO–KOM, a. s.: 
 

Tuny    Částka (Kč) 
Rok 2010 celkem    41    138.724,00 
1. kvartál 2010      8,430      19.652,00 
2. kvartál 2010      9,953      32.774,00 
3. kvartál 2010    11,094      41.199,50 
4. kvartál 2010    12,012      45.098,50  

 
 
Oznámení o kontrole domovních skříní elektřiny 
 
Zaměstnanci ČEZ, a. s. provádějí v naší obci kontrolu a údržbu hlavních domovních skříní 
(HDS) elektřiny. Žádáme Vás, abyste jim umožnili přístup k vašemu domu. 
 
 
Provozní doba pošty od 1. 8. 2011: 
 
Z důvodu nízké poptávky po poštovních službách a s cílem optimalizace využití pobočkové 
sítě bude od 1. 8. 2011 změněna provozní doba pro veřejnost a to následovně: 
 
současná otevírací doba  po – pá 8:00 – 13:00  15:00 – 17:00 
 
změněná otevírací doba  po, st  8:00 – 11:00  14:00 – 17:00 
                     út, čt, pá 8:00 – 11:00  14:00 – 16:30 
 
 
Humanitární sbírka 
 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem Šilheřovice  

vyhlašuje 
 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 
 

� letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
� látky (minimáln ě 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky  

látek) 
� domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
� vatované přikrývky, polštáře a deky 
� obuv – veškerou nepoškozenou 
� hračky – nepoškozené a kompletní 

 
Věci, které vzít nemůžeme: 

� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 
z ekologických důvodů 



- 8 - 
 

� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční: 
ve čtvrtek 1. 9. 2011 v době od 14:00 do 18:00 hod. 
v pátek 2. 9. 2011 v době od 9:00 do 12:00 hod. 
místo:  Šilheřovice - kinosál 
 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
 
 
Podmínky pro umístění dopravního značení včetně dopravních zrcadel 
 
     Při vyřizování vašich žádostí o umístění dopravního zrcadla je postup následující: 
Vaše žádost doplněná o přesný zákres umístění zrcadla a zdůvodnění jeho potřeby je 
předána dopravnímu odboru Městského úřadu v Hlučíně, který na místě samém zhodnotí 
jeho potřebu a vyžádá si stanovisko Policie ČR a pokud se jedná o naši hlavní komunikaci 
III. t řídy i stanovisko Správy silnic Moravskoslezského kraje v Opavě. 
     Poté na náklady obce musí být vyhotoven projekt umístění dopravního zrcadla 
projektantem – autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby. 
     Městský úřad vše posoudí a vydá stanovení místní úpravy provozu na pozemní 
komunikaci s popisem místa, značení a zdůvodnění. 
     Zodpovědni za dodržení předepsaného stanovení úpravy provozu na komunikaci III. 
třídy je Správa silnic Moravskoslezského kraje Opava a na místních komunikacích Obec 
Šilheřovice. V obou případech musí dopravní značky splňovat požadavky ČSN 01 8020 
a musí odpovídat vzorům uvedeným ve vyhlášce č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích.  
       Náklady na pořízení dopravního značení na místních komunikacích nese naše obec 
a zpravidla tomu tak bývá i při umístění značek na komunikaci III. t řídy. 
 
 
Pro vaše děti 
 
Zábavu i vzdělání pro vaše děti připravili v novém školním roce učitelé Základní umělecké 
školy Hlučín (dále jen ZUŠ). 
 
 
Nabídka: 

- kvalitní výuka vedená profesionálními výtvarníky jako protiklad amatérských 
kroužků s neodborným vedením 

- s dětmi pracuje učitel s odbornými vysokoškolskými znalostmi 



- 9 - 
 

- pracuje se v malých skupinách, aby byl zajištěn individuální přístup a přátelská 
atmosféra 

- děti získají hravou formou teoretické i praktické znalosti v keramice, malbě, práci 
s textilem a jiných technikách 

- náročnost výuky je limitována věkem dítěte 
- každý ročník je zakončen státním vysvědčením jako na základní škole 
- nejnižší školné v rámci EU a současně jedna z nejvyšších kvalit výuky 
- v ceně školného jsou započteny všechny výtvarné pomůcky a materiál potřebný 

k práci 
- výuka probíhá jednou týdně v prostorách základní školy ve vaší obci 
- děti se účastní výstav a výtvarných soutěží 
- vyučují děti předškolního věku, školní mládež, středoškoláky 
- příprava na přijímací zkoušku 

 
Požadavky: 

- zájem o výtvarnou práci 
- dobrou náladu a vytrvalost 

 
V případě zájmu volejte na tel. 736 121 942 (p. Harman), kde získáte přesné informace. 
 
      
Prajzské noviny v každém počítači 
 
Kravaře. O dívce, která získala Školní cenu Fair play, jak se dá ujít skoro šest set kilometrů 
pěšky do Santiaga de Compostela, hlučínské recepty, deník vojáka wehrmachtu, jak fungují 
nová jatka, nebo jak se co řekne „po našemu“.  
Pro všechny, které zajímá, co se děje na Hlučínsku, jsou v provozu nové webové noviny. 
Najdete je na adrese: www.prajzskenoviny.cz a autorkou článků je novinářka Liana 
Melecká. 
„Vždycky jsem se snažila, aby v regionálních novinách, kde jsem pracovala, bylo co nejvíce 
zpráv o Hlučínsku. Jenže obvykle zprávy z větších měst měly přednost. Proto jsem 
se rozhodla, že si zřídím vlastní noviny, kde budou hlavně pozitivní zprávy z Hlučínska 
a nazvala jsem je Prajzské noviny. Aby je mohlo číst co nejvíce čtenářů, vznikly tyto 
webové stránky,“ říká Melecká a doplňuje, že bez spolupráce se čtenáři, by se těžko mohla 
všechny zajímavosti z tohoto rázovitého regionu dozvědět.  
„Prosím všechny, kteří chystají zajímavou akci, vědí o zajímavých lidech, nebo místech, aby 
mi napsali na e-mail: prajzskenoviny@seznam.cz. Ráda přivítám i každého, kdo by chtěl 
můj projekt podpořit finan čně, nebo tím, že si na stránky umístí reklamu své firmy,“ 
zakončila Liana Melecká. 
 
 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT  
 
Citron jako nejlepší přítel člověka 
 
     Citron je vejcovitého tvaru a je plodem citronovníku. Může být barvy žluté, tmavě 
i světle zelené. Nesmíme ho však vnímat jen jako kyselé ovoce, které nám pomůže 
při nemoci či nachlazení. Citron může být i velkým pomocníkem v naší domácnosti. 



- 10 - 
 

Na co mít doma drahé saponáty. Postačí si koupit síťku citronů a uvidíte, že vše půjde líp. 

Citron dobře čistí: 

skvrny na prádle, vnitřky zašlých skleněných váz, hliníkové nádobí, potřísněné ruce, skvrny 
od nikotinu na rukou, hedvábí, pozlacené kovy, měděné nádobí, perly, slonovou kost, 
stříbro, dřevěné stoly, prkénka nebo vany. 

Odstraňuje fleky: 

od čaje, čokolády, borůvek, jablek, inkoustu, mléka, rzi, trávy, červeného vína nebo 
propisky. 

Citronová šťáva: 

smíchaná se solí je výborným odrezovačem. Zkuste i teplý nápoj z citronové šťávy, lžíce 
medu a vařící vody. Citronová šťáva je bohatá na vitamín C a med utiší bolest v krku. 

Článek převzat  z webu www.i-senior.cz 
 
 
Jak správně zalévat 
 
V horkých letních dnech trápí naše zahrady sucho a nedostatek závlahy. Každý by 

rád měl hustý anglický trávník a svěží květiny plné života. Proto bychom neměli 

zapomínat na kvalitní zavlažování. Existuje mnoho účinných způsobu zavlažování 

zahrad, které Vám přiblížíme. 

     Nejpoužívanějším zavlažováním našich rostlin jsou konve a zahradní hadice. Tady 
si musíme dát pozor, aby ústí konvice nebo trysky hadice byly nastaveny na jemné 
rozprašování kapek a voda netryskala proudem na půdu a rostliny, které může poškodit. 
Opatrní buďte také při táhnutí hadice, která může polámat menší rostliny. Existují šikovné 
vodiče hadic, které můžete umístit do rohů záhonů a přes ně hadici táhnout. 

     Balkonové rostliny v květináčích potřebují pravidelnou závlahu dvakrát denně. Práci 
Vám ušetří používání samozavlažovacích květináčů. 

     Efektivního zavlažování trávníku, který bude stále hustý a krásně zelený, docílíme 
pomocí moderních zadešťovačů a rozstřikovačů. Zadešťovače jsou přenosné zavlažovací 
systémy. Ty musíme vhodně rozmístit tak, aby vodní postřik dosáhl na každé místo. 
Oblíbené rozstřikovače se instalují do trávníku. Pod trávník se také instalují hadice 
pro přívod vody. Proto si musíme dopředu naplánovat instalaci zavlažovacího systému a až 
poté realizovat výsev trávníku. Rozstřikovače je možné ovládat pomocí časovače, který nám 
v určitou dobu spustí zavlažování. 

 

 

 



- 11 - 
 

Vhodná doba na zavlažování 

     Nejlépe uděláme, když zahradu zavlažíme časně z rána. Rostliny spotřebují během 
horkého dne spoustu vody, které mohou čerpat právě z ranního zavlažování. Zalévání 
uprostřed horkého dne se nedoporučuje. 

     Často se zahrady kropí i večer. Pro trávník je to ideální doba, zvláště když mu 
dopřejeme jak ranní, tak večerní závlahu. Večerní zalévání raději omezte u okrasných 
květin a zeleniny. Vlhká půda prospívá slimákům, kteří vylézají na povrch a právě v noci 
bývají nejvíce aktivní. 

Jaké je vhodné množství vody? 

     Tady nám vystačí jednoduchá poučka. Uvádí se, že jeden metr čtvereční zalitý jedním 
litrem vody provlh čí půdu do hloubky jednoho centimetru. Důležité je, aby voda pronikla 
co nejhlouběji. Jestliže voda vystačí jen na mělké zavlažení, rostliny si vybudují hustý 
kořenový systém těsně pod zemí. Při větším suchu tak nebudou moci ideálně čerpat vláhu 
z větší hloubky. 

     U hluboko kořenících rostlin jako jsou růže, dřeviny a trvalky se doporučuje zalévat 
méně často a o to vydatnější zálivkou. 

Článek převzat  z webu www.i-senior.cz 
 

 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Majiček 
 
Děti z národopisného souboru MAJIČEK v zimních měsících pilně nacvičovaly jarní 
program, který pak předvedly na několika akcích v naší obci, např. Den pro ženu, Vítání 
našich nejmenších, Tradice Velikonoc, dále se zúčastnily Festivalu dětského folkloru 
v Karviné, Vítání jara ve Štítině a vystoupily také v Hlučíně pro členy Sdružení slezsko-
německých přátel Hlučínska. 
 
No a nyní – přesto, že jsou již prázdniny - se někteří z nich připravují na program 
pro našeho nejstaršího občana pana Karla Sládka, který v srpnu oslaví své sté narozeniny. 
V říjnu pak sedm děvčat spolu se svými maminkami navštíví naše hlavní město Prahu, aby 
tam se svými písněmi a tanečky v němčině reprezentovaly Hlučínsko na akci, která je 
pod záštitou Velvyslanectví SRN. 
  
Děkujeme všem ochotným rodičům a zaměstnancům mateřské školy za spolupráci a také 
Radě obecního úřadu za finanční podporu a těšíme se na podzimní a zimní kulturní akce, 
které děti zpestří svým programem v nářečí. 
 
Přejeme všem našim příznivcům a všem spoluobčanům krásné léto plné odpočinku, 
sluníčka a dobré pohody. 

Barbara Slavíková 



- 12 - 
 

 

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 

 
Poděkování Unii rodičů 
 
Chtěla bych jménem všech zúčastněných dětí, jejich rodi čů i přítomných pedagogů velice 
poděkovat všem členům Unie rodičů, kteří naprosto bezchybně zvládli celou náročnou 
organizaci letošního stanování na hřišti TJ Sokol. 
 
Tato již tradi ční akce, určená žákům naší školy a jejich rodičům, měla opět velký ohlas. 
A to zejména díky perfektní přípravě programu všech tří dnů od pátku 17. 6. do neděle 
19. 6. 2011. 
 
Zvláště děti kladn ě hodnotily nápad udělat stanování tentokrát ve vodnickém stylu. 
Už výzdoba byla nápaditá, natož masky, které rodiče připravili nejen pro d ěti, ale dokonce 
i pro sebe. Technické zázemí bylo dokonalé díky šikovnosti tatínků. Jídlo bylo skvělé 
a v dostatečném množství pro všechny hladové strávníky díky rukám našich maminek 
a dvou šéfkuchařů jménem FAT  A MAT. 
 
Po ránu nás vždy dostala na nohy cvičitelka svou ranní rozcvičkou ve stylu zumby. 
Ani někteří pánové neodolali a přidali se do našich řad. 
 
Za přípravu soutěží, které pobavily děti od 6 do 15 let, patří velký dík paní vychovatelce 
Ivetě Koperové, na kterou se již tradičně můžeme v tomto směru na 100% spolehnout. 
Poděkovat je třeba i ostatním, kteří pomáhali s organizací soutěží. Fotbalový turnaj jen 
završil sportovní zápolení družstev. 
 
Slavnostní okamžiky sobotního podvečera nám přinesl pan farář při mši svaté pod širým 
nebem, která byla o to zajímavější v tomto netradičním prostředí. 
 
Nesmazatelně se do duší dětí jist ě vepsaly herecké výkony „strašidel“ na večerní stezce 
odvahy. Na ty jistě jen tak nezapomenou. Vřelé díky také za trampolínu, která byla 
v permanenci takřka od rána do večera. 
 
Pochvalu zaslouží i diskotéka a karaoke, bazének, vodní pistole, hudba, filmy. A pokud 
jsem na něco nebo někoho zapomněla, nechť mi to laskavě odpustí. 
 
Neplánovaně nás potěšily svou návštěvou horkovzdušné balóny, z nihž jeden se snesl přímo 
na pole u hřiště. A opravdu velkou radost nám udělalo počasí, které vydrželo po celou dobu 
konání akce. Těch pár kapek navíc přece k vodnickým radovánkám patří a noční liják 
alespoň zatrhl noční rejdy nekalým bytostem. Vždyť „když je noc, má se spát“. 
 
Ještě jednou bych chtěla mnohokrát poděkovat všem, kteří se podíleli na bezchybném 
průběhu celé akce. Už dnes se děti t ěší na další ročník a ptají se, v jakém bude stylu. 
 
Myslím, že tato akce nám všem pomohla lépe se poznat z jiné stránky, než se běžně vidíme. 
A je moc dobře, že místo neshod a hádek máme mezi sebou dobré mezilidské vztahy. 
A o tom to právě je. 
                                                            

Zpracovala Mgr. Ivanka Lukavcová 



- 13 - 
 

Olympiáda příhraničních škol 
 
Dne 17. 6. 2011 proběhla v Píšti Olympiáda příhraničních škol, ze které si obě naše 
družstva dovezla krásná ocenění: 
 
2. místo v atletických soutěžích – starší chlapci:  V. Antoš 
        M. Uhlíř 
        J. Janus 
        D. Krzikalla 
 
3. místo v atletických soutěžích – mladší chlapci: M. Wasserbauer 
        V. Prokop 
        O. Sládek 
        V. Konečný 
 
 

 

 
UNIE RODIČŮ PŘI ZŠ ŠILHEŘOVICE 

 
Začalo období, na které se děti nejvíce těší, a to jsou prázdniny. Proto jako každý rok 
chceme poděkovat všem sponzorům, učitelů, rodičům a ostatním, kteří nám pomáhali 
při akcích. 
Školní rok 2010/2011 byl nadmíru úspěšný díky  Vaší vysoké návštěvnosti. 
Seznam akcí na další školní rok bude zveřejněn v zářijovém vydání zpravodaje. 
Přejeme všem hezké a klidné prožití prázdnin a těšíme se na další spolupráci v následujícím 
školním roce. 

 Za unii rodi čů                  
         Marcela Lazarová  

 
 
 

 

ZE ŽIVOTA NAŠÍ FARNOSTI 
 
Pozvánka na prohlídku zvonice 
 
     U příležitosti slavení svátku Nanebevzetí Panny Marie – našeho odpustu – Vás srdečně 
zveme k prohlídce věže našeho kostela. Ke zvonům Vás dovede nově zhotovené schodiště a 
z věže se Vám naskytne krásný výhled na naši obec. 
 
K návštěvě Vás zveme: 

v sobotu 13. 8. 2011 od 15:00 hod. do 17:30 hod. 
(od 18.00 hod. proběhne odpustový chrámový koncert) 

 
      v neděli 14. 8. 2011 od 9:30 hod. do 12:00 hod. 

 
Srdečně zve ekonomická rada římskokatolické farnosti Šilheřovice 



- 14 - 
 

Pozvánka na odpust - šilheřovickou pouť 
 

     Každoročně v polovině měsíce srpna slaví církev Slavnost Nanebevzetí Panny Marie. Náš 
kostel je tomuto růžencovému tajemství zasvěcen, a proto farnost slaví v ten den svoji pouť. 
     Datum 15. 8. připadá letos na pondělí. Hlavní oslava proběhne předvečer slavnosti, 
v neděli 14. 8. Mše svaté budou slouženy v 7:00 hod. a v 9:00 hod. Odpoledne ve 14:30 hod. 
bude slavnostní požehnání. 
     V pondělí potom ráno v 7:00 hod. mše svatá za farníky a poutníky, odpoledne 
po 16. hodině setkání na farní zahradě. 
     Prožijme pěkné poutní a sváteční dny, při kterých můžeme mimo jiné získat i hojnost 
božích milostí. 
      Praví se a věřím, že to stále platilo a platí i dnes - bez Božího požehnání, marné lidské 
namáhání. Zavítejme proto k Panně Marii do našeho duchovního stánku a toto požehnání 
do dalšího života si vyprosme. 
     Srdečně vás na tuto duchovní akci zve 
 
P. Petr Huvar, farář 
 
 
 

 
TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

 

Vzpomínky na začátky. 
 
     První začátky fotbalu po 2. světové válce v naší obci spadají do roku 1946. Fotbalové 
družstvo tehdy dával dohromady pan Vladimír Marek, pozdější ředitel základní školy. 
V roce 1951 se jeho členové zúčastnili na Jesenicku bourání dřevěné stodoly. Materiál z této 
stodoly posloužil na stavbu prvních dřevěných šaten, které stály v místě dnešní vstupní 
brány. Převoz tatrou zajistil pan Vilém Sekala. Postavení dřevěných kabin zajistili 
svépomocí členové tehdejší, v r. 1951 rodící se DSO – dobrovolné sportovní organizace. 
V jejím čele tehdy stáli pánové K. Varmuža a J. Štěpán. Naši fotbalisté začali hrát 
pod označením ČSSS Šilheřovice (Československé státní statky). První dresy zakoupila 
právě tato organizace.  Fotbalový klub hrál také chvíli pod názvem Dynamo a nakonec 
pod dnešním názvem TJ Sokol Šilheřovice. 
 
     Zakládajícími členy TJ Sokol Šilheřovice byli pánové Karel Janoš, Josef Štěpán, Hugo 
Vyletělek, František Šlosárek, Josef Krištof, Alois Kolečko, Eduard Michálek, Karel 
Varmuža, Josef Křižák, Emil Janoš, Jan Adamovský, Josef Rončka a Jindřich Nováček. 
     Postupně se shromažďoval stavební materiál a připravoval plán na postavení zděných 
šaten a tribuny pro diváky. Jako vzor byla použita tribuna v Ludgeřovicích. Se stavbou 
se začalo v roce 1968. Vše se provádělo za stavebního dohledu, jakož i částečné finanční 
podpory OV ČSTV, jejímž aktivním členem byl pan Jan Adamovský, který získal podporu 
pro tento projekt. Jako odborný poradce a hlavně i jako zedník působil pan Karel Stepek, 
kterému pomáhali pánové Oswald Chmelař, Josef Pavelek, Jindřich Nováček, Hubert 
Kolaska, Erich Michálek, Pavel Chmelař, Arnošt Škovránek, Hubert Kubík, Hubert 
Urbančík, Alfons Kremser, Wolfgang Thomas, Theodor Michálek, Vilém Kučatý a další. 
Zároveň se prováděla i úprava – vyrovnání hrací plochy. Toto se povedlo jen částečně. 
Dodnes má hrací plocha úhlopříčný spád. Od horního rohu u WC ke spodnímu rohu 



- 15 - 
 

u Hotelu Golf 120 cm, i když se to nezdá. Šatny s tribunou byly dokončeny v r. 1969 
a slavnostní otevření proběhlo za účasti Československé televize. 
 
     Také se postavil ukazatel skóre, který dneska již nestojí. Postavila se vstupní brána 
podle vzoru TJ ŽD Bohumín. Okolo celé plochy se vysadily topoly a postavilo se oplocení 
hřiště z vlnitého plechu. Také se postavilo zděné WC. Všechny tyto práce vyžadovaly 
obrovský počet brigádnických hodin, které členové TJ Sokol Šilheřovice odpracovali úplně 
zdarma.  
 
 

                                                            Vilém Kučatý 
(Podle kroniky vedené panem Stanislavem Hasoněm) 

 
 
 

 
SPORTOVNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI 

 
Nový rekord v nonstop hře florbalu!!! 
 
40ti nadšencům z Hlučínska se podařilo pokořit český rekord v nonstop hře florbalu! 
V pátek 24. června v 7 hod ráno odstartoval hvizd píšťalky nekonečné utkání ve florbalu, 
které skončilo po dlouhých 36 hodinách v sobotu 25. června v 19h. Podařilo se nám tak 
překonat český rekord z roku 2004, kdy hráči vydrželi na palubovce rovných 24 hodin. 
 
 
 

   
                                 tým východu                                               tým západu        
 
 
 
Akci předcházela skoro půlroční příprava, během které bylo potřeba dát dohromady 
potřebný počet hráčů, zajistit dresy, občerstvení, zdravotní dohled, sponzory a spoustu 
dalších maličkostí. 
Velmi důležitá byla i podpora z hlediště, která nás motivovala v našem úsilí nadále hrát 
a především vydržet.        
Největší krize nastala okolo sobotní 3 hodiny ranní, kdy jsme bojovali více s únavou a sami 
sebou, než soupeřem, ale vydrželi jsme a odměnou nám bylo sobotní ráno, kdy přesně 
v čase 7:01 padl dosavadní český rekord, který jsme ještě dokázali o 12 hodin vylepšit. 
Konečné skóre na světelné tabuli bylo 350:330 ve prospěch týmu Východu, ale to nebylo 
až tak podstatné, důležitá byla finanční pomoc Integračnímu klubu Brána, kdy 



- 16 - 
 

se na dobrovolném vstupném vybralo bezmála 10 000 kč, jako dar tělesně postiženým 
sportovcům.  
Závěrem chci poděkovat svým spoluhráčům - jmenovitě Davidu Vavřincovi, Lukáši 
Chlappkovi a Janu Fulnečkovi z týmu Východu a Renému Čurajovi a Přemku Kulhavému 
z týmu Západu, že do toho šli, reprezentovali naši obec a hlavně udělali velký kus práce 
na pomoc potřebným!  
 
 

 
 
 
Hoši, děkujeme! ☺☺☺☺ 
 
 
Krátký p říspěvek i s komentáři některých našich zástupců můžete shlédnout na 
www.hlucinsko.tv 
 
 

    Radim Janoš 
Sportovní referent 

 
 
 
Soutěž o putovní pohár starosty obce Hať 
 
Dne 25. 6. 2011 se naši žáci zúčastnili soutěže o putovní pohár starosty obce Hať. Zúčastnili 
se jí, kromě místního družstva žáků, také žáci z Ludgeřovic a z polských Krzyzanowic. Naši 
žáci vyhráli nad Ludgeřovicemi 1:0 a nad Hatí 2:1. Po prohře s vítězem turnaje, 
Krzyzanowicemi, obsadili – tak jako loni – pěkné druhé místo. Dva góly vstřelil Dominik 
Lukáš a jeden gól Tomáš Maloň. 
Blahopřejeme! 
 
 

Radek Hofrichter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

 

INFORMACE PRO PODNIKATELE 
 

 
 

Upozorňujeme Vás na dotace na podporu pro malé podniky a jejich rozvoj, v obcích 
pod 2000 obyvatel: 

 
DOTACE NA: 

 
- výstavbu, rekonstrukci a vybavení maloobchodů, 
- nákup zařízení a oprava budov pro autoservisy, 

- modernizace vybavení stavebních firem, 
- rozvoj kováren a kovoobráběcích podniků, 

- a mnohé jiné. 
 

Termín příjmu žádostí: 27. 10. 2011. Nutno konzultovat co nejdříve! 
 
Příjemci dotace 
Podnikatelé v obcích do 2000 obyvatel s méně než 10 zaměstnanci. 
 
Míra dotace: 
Až 60 % z celkových nákladů. 
 
Výdaje: 
Minimáln ě 50 000,-- Kč na projekt, maximální 10 000 000 Kč na projekt. 
 
Podporované aktivity: 

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba provozovny určené pro 
zakládání a rozvoj existujících podniků (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) 
– stavební materiál, stavební práce, bourací práce, rozvody, přípojky základní 
technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, technická zařízení 
staveb, 

- úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny 
- nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících k zakládání a rozvoji 

mikropodnik ů, 
- montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého 

k užívání nákup vybavení provozovny v souvislosti s projektem (základní nábytek), 
- nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem (hardware, software). 

 
ZÍSKEJTE DOTACE NA ROZVOJ SVÉHO PODNIKÁNÍ S NÁMI. 
 
REGIONÁLNÍ PORADENSKÁ AGENTURA POSKYTUJE SVÉ SLUŽBY  JIŽ OD 
ROKU 2002 A SVÝM KLIENT ŮM POMOHLA ZÍSKAT DOTACE V SOUHRNNÉ VÝŠI 
PŘES 3 MLD. KČ. 
 
Další informace Vám rádi předáme na osobní schůzce.  

Kontaktní osoba za RPA, s. r. o.: 
Ing. Martin Kšica 

ksica@rpa.cz 
731 603 843 



- 18 - 
 

 
 

Program ŠKOLICÍ STŘEDISKA 
(výzva II – proudloužena) 

 
Podporované aktivity: 
Výstavba, pořízení, rekonstrukce, modrnizace prostor určených pro vzdělávání a jejich 
vybavení, zařízení školicícmi pomůckami a programy a zařizovacími předměty. 
 
Kdo může žádat: 
Podnikatelské subjekty působící ve vybraných odvětvích (zpracovatelský průmysl, 
stavebnictví, ICT, energetika, strategické služby, aj.), sdružení podnikatelů, podnikatelská 
seskupení vzniklá na základě Obchodního zákoníku nebo jiného právního předpisu 
a nestátní nezsikové organizace. 
 
Jaké výdaje lze podpřit: 
Dlouhodbý hmotný a nehmotný majetek, nákup či úprava nemovitostí, výstavba 
či rekonstrukce objektů, technická a dopravní infrastruktura, projektová dokumentace, 
školicí pomůcky, stroje a zařízení pro zajištění vzdělávání, školicí programy, software, aj. 
 
Způsob podpory: 
Dotace ve výši 0,5 – 100 mil. Kč na jeden projekt. Míra podpory vychází z místa realizace 
a dosahuje až 60 % způsobilých výdajů. 
 
Další důležité informace: 
Ve školicím středisku budou vzdělávání především zaměstanci podnikatelských subjektů 
podnikajících ve vybraných sektroech (viz výše). Projekt musí být realizován na území 
České republiky mimo hlavního města Prahy. Příjemce podpory musí prokázat min. 
2 uzavřená po sobě jdoucí zdaňovací období. Příjemce dotace je povinen zabezpečit 
zachování projektu po dobu nejméně 3 let od data ukočení jeho realizace.Přílohy potřebné 
k podání plné žádosti: prjektová dokumentace, potvrzení o souladu s územním plánem obce 
(je-li vyžadováno), finanční realizovatlnost projektu, studie proveditelnosti, dokad 
vymezující vlastnické vztahyk nemovitostem vztahujícím se k projektu. 
 
Termín vyhlášení výzvy: 
Příjem registračních žádostí: 1. červen 2011 – 15. březen 2012 
Příjem plných žádostí: 1. červenec 2011 – 15. červen 2012 
 
Alokace a systém vyhodnocování: 
Alokace výzvy = 1 mld. Kč 
Kontinuální systém sběru a vyhodnocování žádostí – tzn. čím dřív se žádost podá, tím větší 
šance na úspěch má. 
 
V případě Vašeho zájmu o podrobnější informace či osobní schůzku nás neváhejte 
kontaktovat. 
 
 Kontaktní osoba za RPA, s. r. o.: 

Mgr. Miroslav Bo ček 
tel: +420 732 216 074 
email: bocek@rpa.cz 



- 19 - 
 

 
 

Program VZDĚLÁVEJTE SE PRO RŮST! 
 
 
Podporované aktivity: 
Projekt umožní vybraným podnikům získat finanční příspěvky na vzdělávání 
či rekvalifikaci svých zaměstnanců. Současně budou zaměstanvateli hrazeny mzdové 
náklady vzdělávaných zaměstannců, a to po dobu jejich vzdělávání (po tuto dobu totiž 
nemůže zaměstnavatel využít zaměstnance na jinou práci). Toto vzdělávání může být 
obecné a v odůvodněných případech specifické. 
 
Kdo může žádat: 
Podnikatelé v celé ČR, kteří realizují svoji činnost v následujících odvětvích – strojírenství, 
stavebnictví, nezavislý maloobchod, pohostinství a gastronomie, terénní sociální služby 
odpaové hodpodářství. Žadatelem může být pouze právnická nebo fyzická osoba (OSVČ), 
pokud má zaměstannce. Rohodujícím faktorem je vlastnictví IČO a právní subjektivita. 
Příspěvek může také obdržet zaměstanvatel, jehož firma má sídlo na území hlavního města 
Prahy, pokud se vzdělávácí aktivity budou týkat zaměstnanců mimopražských provozoven 
této firmy. 
 
Jaké výdaje lze podpořit: 
Obecné i specifické vzdělávání zaměstnanců. Průměrně lze čerpat až 500 000 Kč měsíčně. 
 
Způsob podpory: 
V rámci podpory De-minimis podpora až 100 %. V rámci podpory Bloková výjimka 
až 80 %. 
 
Další důležité informace: 
Cena zpracování žádosti je 0 Kč za procávní + 6 % z přiznané dotace. 
 
Termín vyhlášení výzvy: 
Výzva je aktivní. 
 
 
V případě Vašeho zájmu o pdorobnější informace, případně osobní schůzku nás prosím 
neváhejte kontaktovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní osoba za RPA, s. r. o.: 
Ing. Martin Kšica 

ksica@rpa.cz 
731 603 843 



- 20 - 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 
 
Poděkování 9. třídě ZŠ Šilheřovice (šk.rok 2010/2011) 
 
Jménem Obecního úřadu Šilheřovice bych rád poděkoval paní ředitelce, vyučujícím 
a žákům 9. třídy ZŠ Šilheřovice za pozvání na jejich ukončení školního roku a zároveň celé 
základní školní docházky.  
Všichni zúčastněni byli velmi dojati programem, který si třída připravila a málo které oko 
zůstalo bez slzičky. Program se jim opravdu vyvedl, vše bylo krásně připraveno. Musím 
podotknout, že třída byla vyučujícími velmi oblíbená, neboť prý patřila k těm hodným 
a vždy se s nimi dalo domluvit.  
Žákům 9. třídy bychom chtěli do dalších let popřát mnoho úspěchů jak ve studijním, tak 
v soukromém životě. Ať se vám daří a máte stále dobrou náladu, protože s úsměvem jde 
všechno líp! 
 

za Obecní úřad Šilheřovice 
       Mgr. Radek Kaňa 
      místostarosta obce 
 
 

 
Šilheřovický jarmark a pivní slavnosti 
 
     Dne 9. 7. 2011 jsme spolu s tělovýchovnou jednotou Sokol Šilheřovice pořádali na 
místním hřišti šilheřovický jarmark a již tradi ční pivní slavnosti. Jarmarečníci si pro nás 
připravili opravdu bohatý sortiment výrobk ů z perníku i ze dřeva, výborná byla i nabídka 
teplého občerstvení. Určitě si přišli na své i pivaři, mohli si vybrat z devíti druhů piva.  
     Myslím, že ani děti se nemohly nudit, k dispozici měly skákací hrad, malý kolotoč, 
trampolínu, jízdu v kamionu i na ponících a velký výběr pamlsků a hraček. 
     Závodní team Válek autosport všem umožnil nahlédnout do svého sportovního zázemí a 
prohlédnout si závodní auto hodně zblízka. Někteří také využili nabídky posezení v tomto 
„žihadle“. 
     K poslechu i tanci hrála DolnoBenešovská dechovka, příjemný zážitek poskytla 
cimbálová muzika z Uherského Hradiště i KG Band Honzy Kuchaře. Výběrem písní nás 
opět nezklamal pan Petr Válek, který také celé dění slavnosti moderoval. Za to mu patří náš 
velký dík. 
     Pro děti i dospělé si náš Klub důchodců připravil tradi ční kolo štěstí a TJ Sokol 
připravila bohatou tombolu. 
     Děkuji zejména všem sponzorům, kteří velkou měrou přispěli ke zdárnému průběhu 
akce a velký dík si zaslouží také všichni organizátoři z řad TJ Sokol Šilheřovice i Obce 
Šilheřovice, kteří se svého nelehkého úkolu zhostili dle mého názoru opravdu skvěle. Děkuji 
TJ SOKOL Šilheřovice za spolupráci. 
 
            za Obec Šilheřovice 
        Ing. Jarmila Thomasová 

        starostka obce 



- 21 - 
 

 
 
          
 
 



- 22 - 
 

 

POZVÁNKA 
 
 
Přátelské posezení k životnímu jubileu 100 let 
 
Dovolte mi, abych Vás všechny srdečně pozval na přátelské posezení u příležitosti mých 
100. narozenin. Velmi rád Vás přivítám v sále Obecního úřadu v Šilheřovicích 
dne 8. 8. 2011 od 15:00 hodin.  
 
Budu potěšen Vaší přítomností nikoliv darem. 
 
 

 
 
Karel Sládek 
    jubilant 

 
 
 
 
Pozvánka na šilheřovický odpust 
 
Dne 14. 8. 2011 se bude ve Sportovně rekreačním areálu Baumšula konat tradiční 
šilheřovický odpust. Pro všechny budou připraveny kolotoče, různé střelnice, atrakce, 
stánky jak s různými hračkami, tak pochutinami a samozřejmě občerstvení. 
 
Věříme, že si najdete chvilku, abyste navštívili tuto akci a zpříjemnili si tak své nedělní 
odpoledne. 
 
 
 
 



- 23 - 
 

Pozvánka na Odpustový chrámový koncert 
 
Vážení občané, 
 
Kulturní komise Rady obce Šilheřovice si Vás dovoluje srdečně pozvat na 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ODPUSTOVÝ CHRÁMOVÝ KONCERT 

 
 
Na programu: Henry Purcell, Wolfgang Amadeus Mozart, Anonym, Antonín Dvořák, 
Goerges Bizet, Josef Vejvoda a další 
 
 
Účinkující:  Pavel Kozel – baryton (člen opery Národního divadla moravskoslezského) 
 
  Slezské žesťové kvinteto (Pavel Hanslík a Karel Bednář – trubky,  

        Karel Čurda – lesní roh a průvodní slovo,  
        Martin Cupal a Milan Zatloukal – trombony) 

 
 
Koncert proběhne dne 13. 8. 2011 v 18:00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Šilheřovicích. 
 
 
Vstupné dobrovolné.   
 

za kulturní komisi 
Jana Gebauerová 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
 
Naši jubilanti 
 
 

Slišková Lieselotte  81 let   Martínková Věra    82 let 
Kačmař Erich  84 let   Nováčková Gertruda   85 let 
Gajdová Helena  88 let   Chmelař Josef    81 let 
Urbančíková Jenovefa 87 let   Šašek Josef     83 let 
Honaizerová Helena  82 let   Winkhoferová Anna-Marie   87 let 
Ciganová Marta  80 let   Gavlíčková Klára    85 let 
 

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 
 
 
Dne 7. 8. 2011 oslaví své krásné 100. narozeniny pan Karel Sládek. Jako nejstaršímu 
občanovi naší obce si dovolujeme mu srdečně blahopřát básní: 
 

ŽIVOTNÍ POKLAD 
 

100 není málo, 
prožít je snad za to stálo, 

jste nejbohatší člověk mezi námi, 
ne penězi, ale vzpomínkami. 

 
Váš poklad sice není zlatý, 

ale má hodnotu a je pro nás svatý, 
nakouknout do něj nás trochu svádí, 
vidět tam třeba Vaše hříchy mládí. 

 
Ať Vám těch vzpomínek stále jen přibývá, 

ve zdraví, v radosti život Vám ubíhá. 
 
 

Krásné životní jubileum přeje kolektiv Obecního úřadu Šilheřovice 
 

 

 

 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 



- 25 - 
 

   

INZERCE 
 

 

 



- 26 - 
 

 

 

 



- 27 - 
 

 



- 28 - 
 

 

 


